2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 04.06.2018 № 247-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок предоставления образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса на территории Ульяновской области, утверждённыйпостановлением Правительства Ульяновской области 04.06.2018 № 247-П«О Порядке предоставления образовательным организациям высшего образования, находящимся
на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта
по организации деятельности научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса на территории Ульяновской области»,следующие изменения:
1) пункт 7 изложитьв следующей редакции:
«7. Размер субсидии, предоставляемой образовательной организации высшего образования, определяется как частное от деления объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий на количество образовательных организаций высшего образования, допущенных к участию в реализации «пилотного» проекта, но не может превышать 5000,0 тыс. рублей.
Для реализации настоящего Порядка затратами образовательных организаций высшего образования, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субсидии, признаются:
1) затраты на проведение научно-производственных семинаров и научно-консультационного сопровождения полевых сельскохозяйственных работ;
2) затраты на проведение обучающих семинаров и (или) консультационное сопровождение и (или) разработку методических материалов, в том числе пособий в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации.»;
2) абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:
«В случае использования субсидии получателем субсидии не в полном объёме в течение срока, установленного пунктом 13 настоящего Порядка, возврату в областной бюджет Ульяновской области подлежит остаток субсидии в сумме неиспользованной субсидии.»;
3) приложение к Порядку изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                               к Порядку

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ
реализации проекта по организации деятельности
научно-образовательного кластера агропромышленного комплекса
на территории Ульяновской области

1) Доля хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность
в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области
и принявших участие в проводимых организациями высшего образования научно-производственных семинарах и консультациях, в общей численности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность
в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области, не менее 40 процентов.
2) Доля граждан, являющих членами сельскохозяйственных потребительских кооперативов на территории Ульяновской области, принявших участие в проводимых организациями высшего образования обучающих семинарах в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации, в общей численности граждан, являющих членами сельскохозяйственных потребительских кооперативов на территории Ульяновской области, не менее 30 процентов.
3) Доля граждан, являющих членами сельскохозяйственных потребительских кооперативов на территории Ульяновской области, которым организациями высшего образования оказано консультационное сопровождение в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации,
в общей численности граждан, являющих членами сельскохозяйственных потребительских кооперативов на территории Ульяновской области, не менее 20 процентов.
4) Доля граждан, являющих членами сельскохозяйственных потребительских кооперативов на территории Ульяновской области, которым организациями высшего образования оказанаметодическая помощь в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации, в общей численности граждан, являющих членами сельскохозяйственных потребительских кооперативов на территории Ульяновской области, не менее 20 процентов.
5) Доля крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированных
на территории Ульяновской области, принявших участие в проводимых организациями высшего образования обучающих семинарах в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации, в общей численности крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированных на территории Ульяновской области, не менее 10 процентов.
6) Доля крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированных
на территории Ульяновской области, которым организациями высшего образования оказано консультационное сопровождение в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации, в общей численности крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированных на территории Ульяновской области, не менее 10 процентов.
7) Доля крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированных
на территории Ульяновской области, которым организациями высшего образования оказана методическая помощь в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации, в общей численности крестьянских (фермерских) хозяйств, зарегистрированных на территории Ульяновской области, не менее
10 процентов.
8) Доля сельскохозяйственных потребительских кооперативов, зарегистрированных на территории Ульяновской области, принявших участие
в проводимых организациями высшего образования обучающих семинарах
в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации, в общей численности сельскохозяйственных потребительских кооперативов, зарегистрированных на территории Ульяновской области, не менее 50 процентов.
9) Доля сельскохозяйственных потребительских кооперативов, зарегистрированных на территории Ульяновской области, которым организациями высшего образования оказано консультационное сопровождение в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации,
в общей численности сельскохозяйственных потребительских кооперативов, зарегистрированных на территории Ульяновской области, не менее 50 процентов.
10) Доля сельскохозяйственных потребительских кооперативов, зарегистрированных на территории Ульяновской области, которым организациями высшего образования оказана методическая помощь в сфере сельскохозяйственной потребительской кооперации, в общей численности сельскохозяйственных потребительских кооперативов, зарегистрированных
на территории Ульяновской области, не менее 50 процентов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								А.А.Смекалин